
Brno – Výstaviště
21. – 24. 10. 2008

Mezinárodní veletrh zdravotnické 
techniky, rehabilitace a zdraví

NEWSLETTER 11

Cooperationally presented by:

Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 1
CZ - 647 00 Brno
Tel.: +420 541 152 818
       +420 541 152 507
       +420 541 152 744
Fax:  +420 541 153 063
E-mail: medicalfair@bvv.cz
www.medicalfair.cz

Auditovaní dodavatelé CBI vstupují na trh východní Evropy

Prezentace na veletrhu Medical Fair Brno 2008

Růst nutí východoevropské výrobce zdravot-
nických potřeb a zařízení hledat OEM příleži-
tosti v rozvojových zemích

Rozšiřování EU a rychlý celkový rozvoj výcho-
doevropských států vytváří příležitosti pro růst 
východoevropských výrobců zdravotnických 
potřeb a zařízení. Nejen domácí trhy rapid-
ně rostou, proces harmonizace jejich národní  
legislativy s normami EU napomáhá expanzi 
trhu směrem k tradičním (západním) trhům 
zemí EU.
Aby mohli plně využít nesmírný potenciál  
tohoto regionu, východoevropští výrobci  
si musí uvědomit důležitost budování vztahů  

a společných podniků se třetími stranami mimo 
jejich vlastní země. Mnoho západoevropských 
firem se již touto cestou získávání nových trhů 
vydalo a slaví úspěchy. 
Stále více evropských podnikatelů si uvědomuje 
obrovský dodavatelský potenciál společností  
z rozvojových zemí. Většina z nich se poohlíží 
po zemích s nízkou cenou pracovní síly, které 
využívají jako alternativu domácí produkce, 
čímž se snaží snižovat výrobní ceny.
Avšak nepřehlížejte čas a peníze vynaložené  
na domácí vývoj vašich produktů. V závislosti 
na typu produktu lze často nalézt lepší možnos-
ti prostřednictvím spolupráce s technologicky 
vyspělými společnostmi v rozvojových zemích. 

Tyto specializované firmy nabízejí klíčové  
kompetence v průmyslu zdravotnických  
výrobků a jsou schopny vyhovět celé řadě vašich  
požadavků na vývoj nových produktů. 

Uvědomit si dodavatelský potenciál firem  
v rozvojových zemích však nestačí. Než doká-
žete myšlenku proměnit v úspěšné partnerství, 
budete si muset odpovědět na řadu závažných 
otázek. Ačkoli firmy z těchto regionů jsou stále 
lépe vybaveny a jsou schopny dodávat materi-
ál, který splňuje požadavky evropského trhu,  
někdy se zcela zbytečně podstupuje riziko.

Jako agentura Ministerstva zahraničí Nizozem-
ska má CBI téměř 40 let zkušeností v podpoře 
importů z rozvojových zemí do EU. Pro evropské 
podniky, které se zajímají o nákup z nově se ob-
jevujících trhů, poskytuje CBI audity spolehli-
vých výrobců v zemích, kde se nabízejí produkty 

vysoké kvality za zajímavé ceny.

CBI dále osobně vede tyto výrobce ke zlepšení 
jejich systémů kvality, organizace a dokumen-
tace až na úroveň, kdy přesahují požadavky  
evropského trhu. CBI zná všechny potíže  

a úspěchy firem, kterým pomáhá, a je tedy  
perfektním partnerem v poskytování individu-
álně „šitého“ poradenství zaměřeného na to, 
jak založit udržitelné obchodní vztahy, od OEM 
k privátním značkám.

Společnosti, které můžete navštívit v expozici CBI v Brně, představují 
jak velké, tak střední firmy. Všechny již v minulosti dokázaly, že jejich 
výrobky jsou přinejmenším srovnatelné kvality s těmi ze zavedených 
výrobních zemí, např. prezentovaly se, mimo jiné, na výstavě Medica  
v Düsseldorfu.

Všechny tyto společnosti jsou držiteli certifikátu ISO 13485 a samozřej-
mě všechny jejich výrobky nesou certifikát CE. Některé z nich pracovaly 
na OEM projektech pro firmy jako J&J, 3M, Carrefour a Terumo.

Mohou vás podpořit ve:
• Vývoji vašich (nových) zakázkových/OEM produktech,
• Snížení času dodání na trh,
• Snížení vašich projektových nákladů a časových nároků,
• Specializovaných zakázkových projektech.

Vysoce konkurenční prostředí zdravotnických výrobků a zařízení vyža-
duje, aby OEM využily veškeré dostupné zdroje, jak vnitřní, tak vnější,  
a zachovaly si tak předstih před ostatními výrobci.

Tito speciálně vybraní exportéři nabízejí širo-
kou škálu produktů, s nimiž se můžete seznámit 
ve stánku CBI. Můžete si tyto výrobky prohléd-
nout a seznámit se s jejich výrobci. Stánek CBI 
na brněnském veletrhu Medical Fair najdete v 
pavilonu B.

Zmíněné výrobky, které budou prezentovány na 
veletrhu Medical Fair Brno 2008, zahrnují:

• Širokou škálu náročného jednoráz- 
 vého materiálu pro vnitřní a vnější  

 trh zdravotnických pomůcek
• Vysoce kvalitní in-vitro diagnostické 
  reagens
• Produkty pro operační sály a systémy 
  pro extrakorporální litotrypsi. 
Řada produktů pro operační sály zahrnuje řadu 
operačních stolů v jedinečném poměru ceny a 
kvality. Široká a stále vzrůstající řada doplňko-
vých produktů tuto řadu rozšiřuje – od strop-
ních závěsů po nemocniční lůžka, transportní 
vozíky, vyšetřovací stoly a mnoho dalších vý-
robků, které pomáhají plnit veškeré potřeby 

pacientů.
Všechny společnosti ve stánku CBI jsou velmi 
slibně se rozvíjející firmy se zavedenou sítí 
místních odběratelů. Egyptský a tuniský zdra-
votnický průmysl v současnosti prochází obdo-
bím výrazných změn v souvislosti s narůstajícím 
trendem privatizace. Egypt a Tunisko mají k dis-
pozici kvalitní zázemí s nabídkou inovativních, 
vysoce kvalitních, a cenově zajímavých řešení k 
uspokojení vašich OEM výrobních požadavků.

CBI eliminovala riziko pro evropské společnosti, hledající partnery mezi dodavateli v rozvojových regionech.

Všechny společnosti vybrané CBI se mohou stát vaší obchodní platformou budoucnosti

Široká škála produktů


